
 

 

 

Zarządzenie Nr 5/22 

Burmistrza Brzostku 

z dnia 19 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Brzostek, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz formy 

i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1372 ze zm.) i art. 70 a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1762) w związku z §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) w porozumieniu 

z dyrektorami szkół zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Zatwierdzam plan doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Brzostek na 2022 r. przeznaczając na jego realizację środki przyjęte w Uchwale Budżetowej Gminy 

Brzostek Nr XL/344/21 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia  29 grudnia 2021 roku. 

 

§ 2. 

1.Ustalam maksymalne kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

dla  poszczególnych szkół w wysokości: 

1)   Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku- 23.695,00 zł 

2) Szkoła Podstawowa w Gorzejowej- 4.935,00 zł 

3) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Januszkowicach- 6.603,00 zł 

4) Szkoła Podstawowa im. Józefa Berka w Kamienicy Dolnej- 5.183,00 zł 

5) Szkoła Podstawowa im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy Górnej- 5.838,00 zł 

6) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Nawsiu Brzosteckim- 6.618,00 zł 

7) Szkoła Podstawowa im. Ks. dr Józefa Jałowego w Przeczycy-7.712,00 zł 

8) Szkoła Podstawowa w Siedliskach-Bogusz- 9.900,00 zł 

9) Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny "Inki" w Grudnej Górnej- 5.416,00 zł 

10) Przedszkole w Brzostku- 4.388,00 zł 

11) Szkoła Podstawowa w Smarżowej – 4.774,00 zł 

2. W 2022 roku maksymalna kwota dofinansowania kosztów kształcenia nauczyciela wynosi: 

1) do 80% opłaty pobieranej przez szkoły wyższe, a poniesionej przez nauczyciela, jednak nie więcej niż 1.600,00 zł 

kosztów poniesionych w ciągu jednego semestru kształcenia, na jedną z form doskonalenia zawodowego, 

o których mowa w §3 pkt 1 i 3; 

2) do 100% opłaty poniesionej przez nauczyciela na jedną z form doskonalenia zawodowego, o których mowa 

w §3 pkt 2 i 4. 

3. Dofinansowanie doskonalenia nauczycieli wynosi do 100% kosztu całkowitego form doskonalenia zawodowego, 

o których mowa w §3 pkt 2 i 4. 

4. O wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego w przypadku nauczyciela decyduje dyrektor szkoły, 

a w stosunku do dyrektora Burmistrz Brzostku. 

§ 3. 

Dofinansowanie dotyczy następujących form doskonalenia nauczycieli: 

1) studia podyplomowe; 

2) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

3) udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia nauczycieli. 

 

 



 

4) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki 

pedagogiczne; 

   § 4. 

W przypadku posiadania środków finansowych pozostających do dyspozycji dyrektora szkoły, przedszkola, 

po rozdysponowaniu ich na formy doskonalenia zawodowego wymienione w §3, dofinansowaniu w części 

lub w całości mogą podlegać również: 

1) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli oraz osób organizujących i prowadzących daną 

formę doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

2) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 5. 

Dofinansowaniu podlegają specjalności zgodne z programem rozwoju szkoły, przedszkola, wynikające 

z konieczności zapewnienia szkole, przedszkolu prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Brzostek. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Burmistrz Brzostku 

Wojciech Staniszewski 


